

**Empresa:** METALURGICA USIMETAL LTDA

**Atendente:** 9997 - MARCELO

**E-mail:** marcelo@usimetal.ind.br

**Cargo:** Comercial

**Fone:** 47 3404-3710

**ORÇAMENTO:** 3275

**Data Emissão:** 06/06/2012

**Cliente:** SIEMENS LTDA PTD ( 430 )

AV. ENG. JOAO FERNANDES GIMENES MOLINA, - DIST. IND. - ENGORDADOURO  
13213-080 - JUNDIAI - SP

**CNPJ:** 44.013.159/0031-31

**Insc.Est.:** 407057544110

**ATT:** 14 - ALCEU FAVERO

**Cargo:** COMPRAS

**Fone:** (11) 4585-8151

**Fax:** 11 4585-2169

**E-mail:** alceuff@siemens.com

**Representante:** GENERICO

**Cond.Pagamento:** 60 DD

**Transportadora:** METALURGICA USIMETAL LTDA

**Tipo frete:** CIF

**Prazo de Entrega:** 30 dias úteis

**Validade:** 30 dias úteis

**Observação:** 1) Painel e estrutura fabricados em chapa de aço carbono, c/ acabamento em pintura pó, camada 140 µm, padrão Munsell N6,5 (colunas zincadas a quente + pintura).  
2) Painel fornecido com fecho, dobradiças, visor e vedações.

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vlr.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vlr.IPI	Tot.c/ IPI
A7B1-1220422-L001	PÇ	ITEM - ESTRUTURA OVCB 36KV C/SUP TC - ELEKTRO (LISTA A7B1-1220422-L001 - H=2136MM)	14,000	3.034,90	42.488,60	12,00	15,00	6.373,29	48.861,89
<b>Prazo de Entrega:</b> 30 dias úteis <b>Revisão:</b> 00 <b>Class.Fiscal:</b> 85381000									
G60566-Y068-0-C033	PÇ	ITEM - PLACA DE MONTAGEM OVCB	14,000	55,70	779,80	12,00	15,00	116,97	896,77
<b>Prazo de Entrega:</b> 30 dias úteis <b>Revisão:</b> 00 <b>Class.Fiscal:</b> 85381000									
A7B1-1220422-B002	PÇ	ITEM - PORTA INTERNA OVCB	14,000	69,00	966,00	12,00	15,00	144,90	1.110,90
<b>Prazo de Entrega:</b> 30 dias úteis <b>Revisão:</b> 00 <b>Class.Fiscal:</b> 85381000									
G60566-Y068-0-L002	PÇ	ITEM - BASE P/ TCS	14,000	950,10	13.301,40	12,00	15,00	1.995,21	15.296,61
<b>Prazo de Entrega:</b> 30 dias úteis <b>Revisão:</b> 00 <b>Class.Fiscal:</b> 85381000									
<b>TOTAIS :</b>					<b>57.535,80</b>			<b>8.630,37</b>	<b>66.166,17</b>

ICMS 12% - INCLUSO  
IPI 15% - NÃO INCLUSO

#### NOTAS:

1) Para o orçamento do item 1 (Estrutura - Lista A7B1-1220422-L001), desconsiderado no custo:

- A placa de montagem (G60566-Y0680-C033), item 2 orçado em separado
- A porta interna (A7B1-1220422-B002), item 3 orçado em separado
- A Base p/ TCs (G60566-Y0680-L002), item 4 orçado em separado

2) Este orçamento contempla o novo modelo de painel BT para o OVCB, montado sobre a estrutura suporte (pedestal e base) padrão, altura de 2136mm.